КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ УЖУРСКИЙ РАЙОН
ОЗЕРОУЧУМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.05.2023                                              п.Озеро Учум                                              29-82р

       О внесении изменений в решение Озероучумского сельского Совета депутатов от 29.10.2021 № 13-43р «Об утверждении Положения об оплате труда, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Озероучумского сельсовета (в редакции Решения Озероучумского сельского Совета депутатов от 08.04.2022 № 17-62р)»
В соответствии с Постановлением Законодательного Собрания Красноярского края «О Законе края «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», на основании Устава Озероучумского сельсовета, Озероучумский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В связи с индексацией (увеличением) должностных окладов на 6,3 процента с 01.07.2023 года выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих:

1.1. Пункт 2 статьи 3. «Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности», читать в следующей редакции:

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Должностной оклад

	1
	2

	Глава муниципального образования
	21708

1.2. Статью 5. Должностные оклады, читать в следующей редакции:

Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:
 (рублей в месяц)

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Ведущий специалист
	5427

	Обеспечивающие специалисты

	Специалист 1-й категории
	4889

1.3. В Приложении 2, пункт 2 раздела «Предельные размеры оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», читать в следующей редакции:

Предельные размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, устанавливаются в следующих размерах:

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Должностной оклад

	1
	2

	Глава муниципального образования
	21708

Предельные размеры ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального образования установлены исходя из предельных размеров оплаты труда главы муниципального образования, установленных настоящим приложением, с учетом коэффициента 1,2.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельсовета Артёменко Нурию Абдулкадировну.

8. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Озероучумские новости» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Озероучумского сельсовета https://AURozerouchum.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
Председатель Озероучумского

сельского Совета депутатов                                                                        Е.В. Метелева
Глава сельсовета                                                                                        Н.А. Артёменко